註三：本表相關數字以新台幣列示。本期認列投資(損)益及期末投資帳面價值涉及外幣者，以財務報告日之匯率換算為新台幣。

註四：限額係依淨值或合併淨值之百分之六十或八千萬元，取其高者。

註五：名碩電腦(蘇州)有限公司實收資本額包含盈轉金額 USD51,790,000 元。

註六：因調整海外投資架構，將恭碩電子科技(上海)有限公司合併入昌碩科技(上海)有限公司中，業經當地工商行政管理局核准合併並完成營業執照變更程序，惟稅務局仍在審核中。

註七：蘇州聯碩電子有限公司已完成清算程序，惟資金未匯回台灣無法扣抵額度。

註八：百碩電腦(蘇州)有限公司實收資本額包含盈轉金額 USD27,000,000 元，本案持股比例含其他台灣子公司之持股比。

USD 591,592,497 USD 689,382,497

本期期末累計自台灣匯出赴大陸地區投資金額 經濟部投審會核准投資金額 依經濟部投審會規定赴大陸地區投資限額（註四）

17,179,846 20,019,668 57,647,300

~70~

和碩聯合科技股份有限公司

應收帳款淨額明細表

民國一○一年十二月三十一日 單位：新台幣千元

客  戶  名  稱 摘  要 金　　　額 備　   　  　 註

關   係   人

昌 碩 科 技 (上海) 有限公司 貨  款 $ 81,220,882
旭 碩 科 技 (重慶) 有限公司 〞 14,458,524
其   他 〞 16,555,857 單一客戶金額未超過5%

小   計 112,235,263
非   關   係   人

A 〞 26,986,705
B 〞 21,370,966
其   他 〞 31,624,803 單一客戶金額未超過5%

小   計 〞 79,982,474
減   ： 備   抵   呆   帳 (29,533)
減   ： 備 抵 銷 貨 退 回 及 折 讓 (59,239)
淨   額 79,893,702
合   計 $ 192,128,965

～71～

和碩聯合科技股份有限公司

採權益法之長期股權投資變動明細表

民國一○一年度

單位：新台幣千元

期初餘額 本期增加 本期減少 期末餘額 市價或股權淨值

被投資公司名稱 股數(千股) 金額 股數 金額 股數 金額 投資損益 換算調整數 資本公積

金融商品

未實現損益

未認列為退

休金之淨損失 庫藏股 股數(千股) 持股比例% 金額 每股淨值(元) 總價

提供擔保

或質押情形

PEGATRON HOLDING LTD 659,906 $ 29,398,324 20,000 587,600 - - 1,317,828 (1,152,257) - - - - 679,906 100.00% 30,151,495 44.35 30,151,495 無

永碩聯合國際(股)公司 840,105 12,031,272 - - (132,204) - 1,128,090 (286,426) 69,280 4,181 (2,157) - 707,901 100.00% 12,944,240 18.29 12,944,240 〃

華毓投資(股)公司 841,900 14,031,301 - - - (1,009,698) 1,432,719 (367,483) 16,792 24,421 - - 841,900 100.00% 14,128,052 16.79 14,134,056 〃

華瑋投資(股)公司 908,600 15,379,992 - - - (893,370) 1,551,718 (382,673) 36,447 40,093 - - 908,600 100.00% 15,732,207 17.32 15,738,703 〃

華旭投資(股)公司 872,700 14,281,002 - - - (357,889) 1,250,870 (445,871) 50,190 4,455 - - 872,700 100.00% 14,782,757 16.95 14,789,051 〃

研碩電腦(股)公司 18,000 243,069 - - (18,000) (243,054) - - - (15) - - - 0.00% - - - 〃

ASUS HOLLAND HOLDING B.V. - 1,383,843 - 1,851 - - 659,901 18,811 - - - - - 100.00% 2,064,406 - 2,064,406 〃

PEGATRON USA, INC. 50 17,097 - - - - 437 (705) - - - - 50 100.00% 16,829 336.58 16,829 〃

合　　　　　　　　計 $ 86,765,900 589,451 (2,504,011) 7,341,563 (2,616,604) 172,709 73,135 (2,157) - 89,819,986

～72～

和碩聯合科技股份有限公司

應付票據及帳款明細表

民國一○一年十二月三十一日 單位：新台幣千元

廠　   商   　 名   　稱 摘 　　要 金　　　額 備　   　　　　註

關係人

   昌碩科技(上海)有限公司 " 72,863,923
   旭碩科技(重慶)有限公司 " 10,769,327
   其他 " 1,591,913 單一廠商金額未超過5%
   小計 85,225,163
非關係人

   A " 20,975,522
   B " 14,707,309
   其他 " 60,131,413 單一廠商金額未超過5%
   小計 95,814,244
   合計 $ 181,039,407

營業收入淨額明細表

民國一○一年度

項　   　目 數 　　　　量 金 　 　　額 備　　　註

銷貨收入　 ：

　3C電子產品 83,270,500 台 $ 626,857,632 註1
　其他 11,841,322 註2
淨額 $ 638,698,954

註1：3C電子產品係包含資訊產品、消費性電子產品及通訊產品。因產品種類繁雜，難以

統計分類。

註2：其他係包含維修收入、服務收入及其他。

～73～

和碩聯合科技股份有限公司

營業成本明細表

民國一○一年度 單位：新台幣千元

項　　　　　　　目 合   計

自製產品銷貨成本

期初存料 $ 1,704,361

加：本期進料(註1) 12,766,368

　　轉入 279,490

減：轉出(含轉至各費用及損失)(註1) (11,219,123)

　　期末存料 (430,295)

直接人工 133,938

製造費用 1,943,700

製造成本 5,178,439

加：期初在製品 70,921

減：轉出(含轉至各費用及損失)(註1) (689,315)

   期末在製品 (54,402)

製成品成本 4,505,643

加：期初製成品 254,019

減：轉出(含轉至各費用及損失)(註1) (364,961)

　　期末製成品 (11,812)

自製成品產銷成本 4,382,889

　　期初商品 7,486,732

加：本期進貨(註1) 1,147,514,230

   轉入 318,313

減：轉出(含轉至各費用及損失)(註1) (522,015,554)